



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 40/2022-PMGP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230136

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na RUA PEDRO SOARES, SN, inscrito no CNPJ sob o nº 12.884.091/0001-54, neste ato representado(a) pelo (a) Sr^a. JOAQUIM JACIBERGUES GARCIAS URBANO, portadora do CPF nº 720.526.604-10, considerando o julgamento da Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº PE 40/2022-PMGP, RESOLVE Registrar os Preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas Alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ do Pregão Eletrônico nº PE 40/2022-PMGP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - EPP; C.N.P.J. nº 10.495.738/0001-20, estabelecida à R SAO PEDRO, Nº 45, SAO JOSE, Tucuruí PA, representada neste ato pelo Sr(a). SULLIVAN OLIVEIRA DA SILVA, C.P.F. nº 012.985.602-92.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AAS 100MG : - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	136,000.00	0,037	5.032,00
00004	ACICLOVIR 50MG/G : - Marca.: CRISTÁLIA	BISNAGA	2,400.00	2,100	5.040,00
00009	ADRENALINA 10MG/ML : - Marca.: ADREN	AMPOLA	3,600.00	1,000	3.600,00
00010	ALBENDAZOL 400MG : - Marca.: ALBEL	COMPRIMIDO	20,000.00	0,310	6.200,00
00011	ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML SUSPENSÃO : - Marca.: ALBEL	VIDRO	8,000.00	1,099	8.792,00
00015	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML : - Marca.: HIPOLABOR/GEN ERICO	AMPOLA	1,000.00	6,830	6.830,00
00016	AMOXICILINA 250/5ML SUSPENSÃO : - Marca.: U.QUIMICA	VIDRO	4,000.00	1,880	7.520,00
00018	AMPICILINA 1G INJETÁVEL : - Marca.: TEUTO	AMPOLA	3,800.00	4,100	15.580,00
00019	AMPICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO : - Marca.: PRATI-GENÉRICO	VIDRO	40,000.00	1,100	44.000,00
00022	ANLODIPINO 5MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	20,000.00	0,040	800,00
00023	ANLODIPINO 10MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	20,000.00	0,060	1.200,00
00027	ATROPINA SULFATO DE 0,25MG/ML 1ML : - Marca.: ATRO	AMPOLA	3,600.00	2,450	8.820,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



FARMA						
00031	BENZILPENICILINA 1.200.00UI : - Marca.: BEPEBEN	AMPOLA	8,000.00	8,400	67.200,00	
00033	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML 100ML SUSPENSAO : - M arca.: LABORATÓRIO QUIMICO	VIDRO	1,800.00	5,790	10.422,00	
00035	BUSCOPAM 10MG/ML HIOSCINA SIMPLES : - Marca.: BUSC OPAN	FRASCO	600.00	8,800	5.280,00	
00038	CALCIO GLICONATO DE 100MG/ML : - Marca.: HALEX INS TAR	AMPOLA	3,600.00	2,050	7.380,00	
00041	CARDIDOPA + LEVOPA 25 + 250MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	24,000.00	0,070	1.680,00	
00044	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETAVEL : - Marca.: ABL ANT IBIOTICO	AMPOLA	2,400.00	1,580	3.792,00	
00048	CETOCONAZOL 20MG/G : - Marca.: PHARLAB	BISNAGA	3,600.00	2,090	7.524,00	
00051	CIMETIDINA 150MG/ML : - Marca.: TEUTO	AMPOLA	7,200.00	1,700	12.240,00	
00055	CLARITROMICINA 500MG : - Marca.: .EMS	COMPRIMIDO	9,000.00	2,280	20.520,00	
00056	CLOCEF 1 G : - Marca.: BLAU	AMPOLA	580.00	15,720	9.117,60	
00062	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/1ML : - Marca.: EUROFA RMA	AMPOLA	6,000.00	3,010	18.060,00	
00063	CLORPROPAMIDA 250MG : - Marca.: AMPLICTIL	COMPRIMIDO	9,200.00	0,300	2.760,00	
00067	COMPLEXO B POLIVITAMINCO : - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	15,000.00	2,000	30.000,00	
00068	CONCERTA 18 MG : - Marca.: JANSSEN	COMPRIMIDO	2,500.00	8,800	22.000,00	
00074	DEXAMETASONA 4MG : - Marca.: DEXASON	COMPRIMIDO	12,000.00	0,170	2.040,00	
00077	DICLOFENACO GEL : - Marca.: CIMED	BISNAGA	900.00	5,590	5.031,00	
00082	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% : - Marca.: RIOQUI MICA	LITRO	480.00	13,990	6.715,20	
00084	DIGOXINA 0,25MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	24,000.00	0,190	4.560,00	
00087	DIMORF 10MG : - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	600.00	0,810	486,00	
00089	DIPIRONA 500MG 10ML : - Marca.: TEUTO	FRASCO	18,000.00	1,020	18.360,00	
00091	DIPROBETA 5,0MGML + 2,2MG/ML : - Marca.: PHARLAB	AMPOLA	1,500.00	5,500	8.250,00	
00098	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/ML : - Marca.: CLEXANE	AMPOLA	1,000.00	8,500	8.500,00	
00101	FLUCONAZOL 150MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	12,000.00	0,400	4.800,00	
00102	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML : - Marca.: FARMACE	AMPOLA	6,000.00	1,200	7.200,00	
00105	GENTAMICINA 80MG/ML 2ML : - Marca.: HYPERMACAS	AMPOLA	5,000.00	1,400	7.000,00	
00108	GLICOSE 50% 10ML : - Marca.: FARMACE	UNIDADE	10,000.00	0,080	800,00	
00111	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML 1ML : - Marca.: NOV ARTIS	AMPOLA	3,000.00	5,500	16.500,00	
00115	HIDROCORTISONA 25MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	12,000.00	1,190	14.280,00	
00116	HIDROCORTISONA 500MG : - Marca.: TEUTO	AMPOLA	6,000.00	5,050	30.300,00	
00120	IBUPROFENO 300MG : - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	80,000.00	0,020	1.600,00	
00121	IBUPROFENO 50MG/ML : - Marca.: VITAMEDIC	FRASCO	4,200.00	1,200	5.040,00	
00123	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-D 300æG : - Marca.: UC B BIOPHARMAY	AMPOLA	20.00	272,380	5.447,60	
00125	IODETO DE POTASSIO XAROPE 20MG/ML : - Marca.: SOBR AL	VIDRO	2,400.00	5,470	13.128,00	
00126	ISORDIL 5MG : - Marca.: ISORDIL	COMPRIMIDO	6,000.00	0,390	2.340,00	
00127	IVERMECTINA 6MG : - Marca.: ABBOT	COMPRIMIDO	6,000.00	0,650	3.900,00	
00129	LIDOCAINA 2% 30G : - Marca.: CRISTALIA	BISNAGA	3,600.00	1,500	5.400,00	
00133	LOSARTANA POTASSICA 50MG : - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	60,000.00	0,070	4.200,00	
00134	MEBENDAZOL 100MG : - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	120,000.00	0,070	8.400,00	
00136	MEROPENEM 1G : - Marca.: AUROBINDO	AMPOLA	1,500.00	7,390	11.085,00	
00137	MEROPENEM 2G : - Marca.: AUROBINDO	AMPOLA	1,500.00	13,000	19.500,00	
00138	MEROPENEM 500MG : - Marca.: AUROBINDO	AMPOLA	1,500.00	3,590	5.385,00	
00140	METFORMINA 850MG : - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	40,000.00	0,140	5.600,00	
00144	METILERGOMETRINA 0,2MGIML : - Marca.: UNIAO QUIMIC A	AMPOLA	4,200.00	2,200	9.240,00	
00145	METOCLOPRAMIDA 10MG : - Marca.: NOVOSIL	COMPRIMIDO	6,000.00	0,100	600,00	
00147	METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML 2ML : - M arca.: TEUTO	AMPOLA	6,000.00	0,740	4.440,00	
00148	METRONIDAZOL + NISTATINA : - Marca.: PRATI	BISNAGA	2,000.00	2,100	4.200,00	
00149	METRONIDAZOL 100MG/G : - Marca.: TEUTO	BISNAGA	1,800.00	0,950	1.710,00	
00150	METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSPENSAO : - Marca.: HELMI ZOL	VIDRO	6,000.00	6,450	38.700,00	
00152	METRONIDAZOL 400MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	400.00	0,380	152,00	
00154	MYTEDON 10 MG : - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	600.00	2,700	1.620,00	
00156	NIFEDIPINO 10MG : - Marca.: ADALAT	COMPRIMIDO	24,000.00	0,170	4.080,00	
00158	NIMESULIDA 100MG : - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	2,000.00	0,120	240,00	
00159	NIMESULIDA 50MG/ML : - Marca.: CIMED	FRASCO	7,200.00	2,300	16.560,00	
00161	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL : - Marca.: GE	BISNAGA	1,800.00	1,990	3.582,00	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



OLAB						
00163	NITROFURAZONA 2MG/G : - Marca.: CAZIDERM	BISNAGA	1,000.00	17,300	17.300,00	
00166	OCITOCINA 5 UI/ML INJETAVEL : - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	4,800.00	3,900	18.720,00	
00168	OMEPRAZOL 20MG : - Marca.: ASTRAZENECA	COMPRIMIDO	150,000.00	0,050	7.500,00	
00169	OMEPRAZOL 40MG : - Marca.: ASTRAZENECA	COMPRIMIDO	150,000.00	0,150	22.500,00	
00171	OXACILINA 500MG INJETAVEL : - Marca.: TEUTO/GENERICO	AMPOLA	4,800.00	1,000	4.800,00	
00173	PARACETAMOL 500MG : - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	150,000.00	0,100	15.000,00	
00176	PIROXICAM 20MG : - Marca.: GERMED	COMPRIMIDO	60,000.00	0,230	13.800,00	
00177	POMADA SAF GEL TUBO : - Marca.: BMD	UNIDADE	220.00	34,000	7.480,00	
00182	PROPRANOLOL 40MG : - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	12,000.00	0,030	360,00	
00183	RANITIDINA 150MG : - Marca.: IQUEGO	COMPRIMIDO	12,000.00	0,290	3.480,00	
00185	SALBUTAMOL 2,4MG/5ML XAROPE : - Marca.: FARMACE	VIDRO	2,400.00	1,500	3.600,00	
00187	SECNIDAZOL 450MG 15ML SUSPENSAO : - Marca.: .EMS	VIDRO	1,500.00	10,400	15.600,00	
00188	SECNIDAZOL 500MG : - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	13,000.00	11,500	149.500,00	
00193	SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML : - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	20,000.00	1,990	39.800,00	
00198	SORO GLICOSADO 5% 500ML : - Marca.: FRESENIUS	FRASCO	10,000.00	2,490	24.900,00	
00199	SORO MANITOL 20% 250ML : - Marca.: FARMACE	FRASCO	1,500.00	3,590	5.385,00	
00205	SULFADIAZINA 500MG : - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	24,000.00	0,330	7.920,00	
00209	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSAO 400 + 80 MG : - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	20,000.00	0,140	2.800,00	
00211	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA 15G : - Marca.: PRATI	BISNAGA	7,200.00	1,600	11.520,00	
00218	VITAMINA C 500MG 5ML : - Marca.: VITAMINA C	AMPOLA	10,000.00	0,900	9.000,00	
00220	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UND : - Marca.: THEOTO	PACOTE	180.00	4,990	898,20	
00221	AGUA BORICA 3% 100ML : - Marca.: RIOQUIMICA	FRASCO	400.00	3,500	1.400,00	
00223	AGUA OXIGENADA 3% 1L : - Marca.: VICPHARMA	UNIDADE	900.00	6,600	5.940,00	
00224	AGUA PARA INJECAO 500ML : - Marca.: FARMACE -AGUA P INJE	FRASCO	700.00	3,900	2.730,00	
00227	AGULHA 25G x 3 1/2 CX 100 UND : - Marca.: PROCARE	CAIXA	2,000.00	8,780	17.560,00	
00232	AGULHA 30 x 0,80 CX100 UND : - Marca.: SR	CAIXA	8,000.00	4,590	36.720,00	
00233	AGULHA 40 x 1,2 CX100 UND : - Marca.: SR	CAIXA	1,000.00	5,800	5.800,00	
00234	ALCOOL 70% 1L : - Marca.: START	UNIDADE	5,000.00	3,500	17.500,00	
00238	CLOREXIDINA 5% 1000ML : - Marca.: RIOQUIMICA	LITRO	1,000.00	14,090	14.090,00	
00240	INALADOR NEBULIZADOR : - Marca.: G-TECH	UNIDADE	50.00	103,880	5.194,00	
00241	MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE : - Marca.: G-TECH FRE	UNIDADE	50.00	14,990	749,50	
00242	ESFIGMOMANOMETRO : - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	250.00	55,800	13.950,00	
00244	ATADURA CREPON 10CM NAO ESTERIL-ELASTICA-POROSA-9 FIOS/CMY : - Marca.: TEXCARE	PACOTE	12,000.00	3,000	36.000,00	
00246	ATADURA CREPON 20CM NAO ESTERIL-ELASTICA-POROSA-9 FIOS/CMY : - Marca.: TEXCARE	PACOTE	12,000.00	3,990	47.880,00	
00249	ATADURA DE ALGODAO VENDA ORTOPETICA 20CM NAO ESTERIL : - Marca.: NEVE	PACOTE	1,200.00	10,500	12.600,00	
00252	ATADURA GESSADA TIPO CYSNE 20CM : - Marca.: CREMER	UNIDADE	1,000.00	5,080	5.080,00	
00253	BABADOR DESCARTAVEL BRANCO CX 100 UND : - Marca.: SS PLUS	CAIXA	1,200.00	19,400	23.280,00	
00257	BOBINA PARA ELET. CARDIOGRAMA 48MM x 30M : - Marca.: BIOMED	UNIDADE	90.00	7,900	711,00	
00260	CAMARA ESCURA (PARA REVELACAO DE RX PERIAPICAL) : - Marca.: Essence Dental	UNIDADE	18.00	280,000	5.040,00	
00262	COLAR CERVICAL C/ APOIO MENTONIANO ORTOFLAY MEDIO : - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	60.00	14,900	894,00	
00268	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 7L : - Marca.: MEDIX	UNIDADE	2,500.00	3,200	8.000,00	
00270	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 20L : - Marca.: MEDIX	UNIDADE	5,000.00	5,990	29.950,00	
00272	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE G CX 200 UND : - Marca.: VITALPACK	CAIXA	3,600.00	94,990	341.964,00	
00275	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL E ENTRADA DE AR C/ FILTRO CONECTOR LUER SL - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	10,000.00	1,220	12.200,00	
00281	ESCOVA DE ROBSON NAO ESTERIL : - Marca.: PREVEN	ROLO	720.00	16,000	11.520,00	
00285	ESPECULO VAGINAL M : - Marca.: ADLIN	UNIDADE	5,000.00	1,030	5.150,00	
00299	FIO SUTURA DE NYLON 3 CTI3/8 CIR. TRG 3,0CM 45CM CX X 24 ENVELOPES : - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	120.00	33,000	3.960,00	
00300	FIO SUTURA DE NYLON 4 CTI3/8 CIR. TRG 3,0CM 45CM CX X 24 ENVELOPES : - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	90.00	32,000	2.880,00	
00304	FIO SUTURA NYLON -0- CTI3/8 CIR. TRG 3,0CM 45CM CX	CAIXA	72.00	35,000	2.520,00	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



24 ENVELOPES : - Marca.: BIOLINE FIOS							
00305	FIO SEDA -0- CR 3/8 CIL.3,0CM 75CM CX 24 ENVELOPES	CAIXA	24.00	38,000	912,00		
: - Marca.: BIOLINE FIOS							
00306	FIO SEDA 1 CR 3/8 CIL.3,0CM 75CM CX 24 ENVELOPES	CAIXA	36.00	51,200	1.843,20		
- Marca.: BIOLINE FIOS							
00307	FIO SEDA 2 CR 3/8 CIL.3,0CM 75CM CX 24 ENVELOPES	CAIXA	36.00	25,000	900,00		
- Marca.: BIOLINE FIOS							
00308	FIO SEDA 3 CR 3/8 CIL.3,0CM 75CM CX 24 ENVELOPES	CAIXA	36.00	48,200	1.735,20		
- Marca.: BIOLINE FIOS							
00309	FIO SUTURA SIMPLES -0-CS07MR40MM 75CM CX 24 ENVELO	CAIXA	50.00	50,000	2.500,00		
PES : - Marca.: BIOLINE FIOS							
00315	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 100MM x 10M : - Marca.: MISSNER	UNIDADE	360.00	6,300	2.268,00		
00316	TIRAS REAGENTES PARA MEDICAO DE GLIGOSE NO SANGUE	CAIXA	1,200.00	12,450	14.940,00		
CX 50 UND : - Marca.: G-TECH							
00320	GARROTE COM TRAVA (TORNIQUETE FLEBOTOMIAL) : - Mar	UNIDADE	60.00	5,000	300,00		
ca.: PREMIUM							
00321	GAZES - PCT 500 UND : - Marca.: MB TEXTIL	PACOTE	1,200.00	9,430	11.316,00		
00322	GEL PARA ULTRASON GAL. 5KG : - Marca.: FORTSAN	UNIDADE	30.00	32,990	989,70		
00323	CATETER INTRAVENOSO GELCO Nº14 CX 100 UND : - Marc	CAIXA	2,400.00	26,000	62.400,00		
a.: POLYON							
00327	CATETER INTRAVENOSO GELCO Nº22 CX 100 UND : - Marc	CAIXA	1,800.00	26,000	46.800,00		
a.: POLYON							
00329	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P : - Marca.: BIGFRAL	PACOTE	600.00	5,300	3.180,00		
00332	GERME RIO GAL. 1L : - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	60.00	10,300	618,00		
00333	GORRO - PCT 100 UND : - Marca.: MEDIX	PACOTE	500.00	4,500	2.250,00		
00334	GORRO BRANCO DESCARTAVEL - PCT 100 UND : - Marca.: MEDIX	PACOTE	750.00	7,100	5.325,00		
00335	IONOMERO DE VIDRO(REST) PO/LIQ : - Marca.: IONGLAS	KIT	240.00	33,000	7.920,00		
S R							
00336	IRM KIT (PO E LIQUIDO) : - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	240.00	177,000	42.480,00		
00340	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX 100 UND : - Marca.: ADV	CAIXA	150.00	14,000	2.100,00		
ANTIVE							
00342	LÂMINA PARA MICROS EST. LAPIDADA CX 50 UND : - Mar	CAIXA	120.00	7,000	840,00		
ca.: MED GLASS							
00344	LUVA ESTERIL 6,5 NAO ESTERIL : - Marca.: MEDIX	PAR	2,000.00	0,800	1.600,00		
00345	LUVA ESTERIL 7,5 NAO ESTERIL : - Marca.: MEDIX	PAR	4,000.00	1,000	4.000,00		
00348	LUVA PROCEDIENTO PEQUENA PP NAO ESTERIL CX 100 UND	CAIXA	500.00	7,580	3.790,00		
: - Marca.: SUPERMAX							
00351	LUVA PROCEDIMENTO MEDIA NAO ESTERIL CX 100 UND : -	CAIXA	8,000.00	8,000	64.000,00		
Marca.: SUPERMAX							
00356	MASCARA COMPLETA PARA INALACAO AD : - Marca.: NEWM	UNIDADE	120.00	5,900	708,00		
ED							
00357	MASCARA COMPLETA PARA INALACAO INF : - Marca.: NEW	UNIDADE	120.00	5,920	710,40		
MED							
00358	MASCARA DE OXIGENIO C/ RESERVATORIO AD : - Marca.: KIT		100.00	26,000	2.600,00		
NEWMED							
00361	PAPEL CARBONO P/ARTICULACAO : - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	600.00	2,010	1.206,00		
00362	PAPEL LENCOL HOSPITALAR 50x50 : - Marca.: PLUMAX	UNIDADE	3,000.00	3,000	9.000,00		
00364	PAPEL PARA ULTRASSOM UPP 110MM x 20M CX 5 ROLO : -	CAIXA	240.00	298,820	71.716,80		
Marca.: MEDPEX							
00366	PEDRAS POMES : - Marca.: BIODINAMICA	FRASCO	360.00	4,990	1.796,40		
00367	PELICULAS DE RX PERIAPICAL : - Marca.: Carestream	CAIXA	36.00	300,300	10.810,80		
00368	POVIDINE DEGERMANTE 10% 1L : - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	600.00	28,000	16.800,00		
00369	POVIDNE TOPICO 10% 1 L : - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	600.00	31,200	18.720,00		
00378	SERINGA 10ML SEM AGULHA CX 100 UND : - Marca.: SR	UNIDADE	1,500.00	0,290	435,00		
00380	SERINGA 20ML SEM AGULHA CX 1000 UND : - Marca.: SR	UNIDADE	2,000.00	0,390	780,00		
00381	SOLUCAO DE GELATINA 3,5% 500ML : - Marca.: FRESENI	FRASCO	480.00	32,900	15.792,00		
US							
00382	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12 : - Marca.: CPL	UNIDADE	850.00	0,800	680,00		
00383	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 18 : - Marca.: CPL	UNIDADE	600.00	0,910	546,00		
00391	SONDA DE FOLEY Nº 18 : - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	750.00	2,700	2.025,00		
00392	SONDA ENTERAL DE POLIUR 120 : - Marca.: SOLUMED	UNIDADE	240.00	11,500	2.760,00		
00393	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04 : - Marca.: GoodCom	UNIDADE	1,000.00	0,650	650,00		
e							
00400	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04 : - Marca.: GoodCom	UNIDADE	1,000.00	0,750	750,00		
e							



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00401	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06 : - Marca.: GoodCom	UNIDADE	1,000.00	0,750	750,00
00406	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 : - Marca.: GoodCom	UNIDADE	1,000.00	0,550	550,00
00409	SONDA URETRAL Nº 10 : - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	2,000.00	0,550	1.100,00
00410	SONDA URETRAL Nº 12 : - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	2,400.00	0,600	1.440,00
00413	TELA CIRURGICA 30,5 * 30,5 : - Marca.: WALTEX	UNIDADE	120.00	98,000	11.760,00
00414	TERMOMETRO DIGITAL : - Marca.: GERATHERM	UNIDADE	240.00	8,700	2.088,00
00415	TIRAS POLIESTE TRANSPARENTE : - Marca.: QUIMIDROL	UNIDADE	480.00	0,270	129,60
00416	TORNEIRINHA 3 VIAS CX 50 UND : - Marca.: LABOR IMP	CAIXA	1,480.00	9,500	14.060,00
00418	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 7.5 : - Marca.: GoodCome	UNIDADE	600.00	5,200	3.120,00
00420	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 8.5 : - Marca.: GoodCome	UNIDADE	800.00	25,500	20.400,00
00421	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PCT C/03 UND : - Marca.: BIO DONT	PACOTE	60.00	6,800	408,00
00424	AGULHA GENGIVAL CURTA C/100 UND : - Marca.: PROCAR E	CAIXA	80.00	28,000	2.240,00
00428	ALVEOLEX FASCO C/20 GRAMAS : - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	30.00	83,990	2.519,70
00430	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRITOR COM ADRE NALINA C/50 UND : - Marca.: MEPIVACAÍNA	CAIXA	120.00	118,950	14.274,00
00434	APLICADORES DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO : - Marca.: MAQ UIRA	UNIDADE	60.00	9,900	594,00
00436	BANDEJA AUTOCLAVE 22X10 : - Marca.: ABC	UNIDADE	30.00	30,000	900,00
00444	COLHERES DE DENTINA (ESCAVADOR DE DENTINA) : - Mar ca.: FAVA	UNIDADE	15.00	19,000	285,00
00445	COTOSOL PÓ FRASCO C/25 GRAMAS : - Marca.: COTOSOL	FRASCO	15.00	44,000	660,00
00449	DE BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINAS KITS : - Marc a.: ANGELUS	UNIDADE	45.00	105,000	4.725,00
00453	ESPÁTULAS Nº 24 : - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	60.00	12,000	720,00
00470	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA FRASCO C/20 GRAMAS : - Marc a.: BIODINAMICA	UNIDADE	16.00	5,520	88,32
00475	MATRIZ DE AÇO Nº 05 (BANDA) : - Marca.: TDV	UNIDADE	60.00	1,700	102,00
00478	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA FLÚOR PCT C/100 UND : - Marca.: BIODINAMICA	PACOTE	30.00	101,000	3.030,00
00482	PAPEL GRAU CIRURGICO 50X100 MM : - Marca.: VITALPA CK	UNIDADE	60.00	33,660	2.019,60
00486	PINÇAS CLÍNICAS : - Marca.: FAVA	UNIDADE	60.00	14,700	882,00
00488	RESINAS A1 C/4 GRAMAS : - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	60.00	19,000	1.140,00
00489	RESINAS A2 C/4 GRAMAS : - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	60.00	18,000	1.080,00
00492	RESINAS B2 C/4 GRAMAS : - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	60.00	18,500	1.110,00
00495	SERINGA CARPULAS P/ANESTESIA : - Marca.: Golgran	UNIDADE	40.00	42,000	1.680,00
00501	TIRAS DE AÇO PARA ACABAMENTO DE RESINA C/12 UND : - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	60.00	6,500	390,00
00508	APARELHO MEDIDOR KIT COMPLETO GLICOSE DIABETE G-TE CH FREE : - Marca.: G-TECH	UNIDADE	250.00	33,900	8.475,00
00509	ARAVA 20 MG 30 CAPS : - Marca.: SANOFI	CAIXA	13.00	589,000	7.657,00
00512	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO 2000ML : - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	2,500.00	3,700	9.250,00
00516	DERCOS SHAMPOO 200 ML : - Marca.: VICHY	FRASCO	6.00	170,000	1.020,00
00517	DEXA CITONEURIN NFF SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 3AMPOLAS X 1,0ML + 3AMPOLAS X 2,0ML : - Marca.: PROCTER &	AMPOLA	36.00	5,500	198,00
00518	DIAMICRON MR 60MG : - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	10.00	1,320	13,20
00520	DIPROSPAN INJETÁVEL : - Marca.: DISPROSPAN	CAIXA	24.00	32,000	768,00
00523	ESOGASTRO IBP : - Marca.: AUROBINDO	CAIXA	20.00	286,550	5.731,00
00524	ESOMEPRAZOL 40MG : - Marca.: .EMS	CAIXA	20.00	32,000	640,00
00525	FOLACIN 5MG COM 30 COMPRIMIDOS : - Marca.: .EMS	CAIXA	8.00	50,000	400,00
00527	INSULINA LANTUS REFIL 3ML : - Marca.: LANTUS	FRASCO	12.00	128,000	1.536,00
00528	INSULINA TRESIBA 10ML : - Marca.: TRESIBA	FRASCO	12.00	360,000	4.320,00
00533	NORIPURUM INJ : - Marca.: TAKEDA	AMPOLA	10.00	20,000	200,00
00534	ÓLEO DE PRIMULA 500MG 60 CÁPSULAS : - Marca.: STEM	CAIXA	8.00	115,000	920,00
00535	OPTAFLAN 100MG : - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	10.00	1,490	14,90
00540	PYLORIPAC COMP. : - Marca.: MEDLY	CAIXA	12.00	349,500	4.194,00
00546	UCII20MG+CURCUMA450MG+VIT C50MG+MAGNESIO200MG 90 C APS : - Marca.: newnutrition	CAIXA	12.00	405,000	4.860,00
00551	CITALOPRAM 20 MG 30 COMP : - Marca.: MEDLEY	CAIXA	12.00	39,000	468,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00552	CONDRES COLÁGENO 40MG 60 CÁPSULAS EMS: - Marca.: M	CAIXA	6.00	220,000	1.320,00
	AXINUTRI				
00561	PURAN T4 75MCG COM 30 COMPRIMIDOS: - Marca.: SANOF	CAIXA	12.00	18,000	216,00
	I				
00564	TIBIAL 2,5 MG C/28 COMP (TIMBOLONA): - Marca.: T	CAIXA	36.00	47,000	1.692,00
	IBIAL				
00566	XARELTON 20 MG 24 COMP: - Marca.: XARELTON	CAIXA	10.00	98,000	980,00
00569	ACIDO VALPROICO 500MG : - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	15,000.00	0,670	10.050,00
00572	BIPERIDENO 2MG : - Marca.: U.QUIMICA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,230	3.450,00
00578	CLONAZEPAM 2MG : - Marca.: .EMS	COMPRIMIDO	20,000.00	0,090	1.800,00
00579	CLONAZEPAN 2,5MG/ML (20ML - LÍQUIDO) : - Marca.: .	FRASCO	1,000.00	3,200	3.200,00
	EMS				
00586	FLUOXETINA 20MG : - Marca.: TEUTO	CÁPSULA	12,000.00	0,100	1.200,00
00587	HALDOL 2 MG/ML (20ML - LÍQUIDO) : - Marca.: PRATI	FRASCO	1,000.00	3,400	3.400,00
00590	HALOPERIDOL 5MG : - Marca.: HALO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,170	3.060,00
00591	LEVOZINE 100MG : - Marca.: LEVOZINE	COMPRIMIDO	10,000.00	0,590	5.900,00
00592	LEVOZINE 25MG : - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,380	3.800,00
00595	PREGABALINA 75 MG : - Marca.: MEDLEY	COMPRIMIDO	600.00	0,400	240,00
00599	RISPERIDONA 2MG : - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	12,000.00	0,120	1.440,00
00615	QUETIAPINA 50MG : - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	5,000.00	2,800	14.000,00
00617	ÁCIDO ÚRICO 500ML : - Marca.: GOLD ANALISA	KIT	25.00	418,000	10.450,00
00620	ALCOOL ACETONA GRAM : - Marca.: NEWPROV	LITRO	60.00	91,000	5.460,00
00625	AZUL DE METILENO : - Marca.: CECON	LITRO	60.00	79,000	4.740,00
00627	BILIRRUBINAS TOTAL E FRAÇÕES : - Marca.: VIDA	KIT	25.00	147,000	3.675,00
00630	CALIBRADOR AUTOCAL H : - Marca.: BIOTECNICA	KIT	24.00	132,990	3.191,76
00634	KIT DE REAGENTES PARA CONTROLE DE QUALIDADE : - Ma	KIT	12.00	1.400,000	16.800,00
	rca.: BIOTECNICA				
00638	DESIDROGENASE LÁCTEA 100ML : - Marca.: BIOTECNICA	KIT	12.00	142,000	1.704,00
00640	DISPENSADOR ANALÓGICO 10 - 1000 : - Marca.: STERN	UNIDADE	8.00	5.000,000	40.000,00
	OLD				
00644	FUCCINA DE ZIEHL : - Marca.: renylab	LITRO	60.00	74,000	4.440,00
00648	GLICOSE 500 ML : - Marca.: JP INDUSTRIA	KIT	30.00	89,000	2.670,00
00651	HIDROXO DE POTÁSSIO 20 A 40% : - Marca.: BECKMAN	LITRO	12.00	34,900	418,80
00652	IMUNO (LATEX) PCR : - Marca.: WAMA	KIT	25.00	48,000	1.200,00
00656	IMUNO HIV 1/2 (TESTE RÁPIDO) : - Marca.: MEDLEVSON	KIT	36.00	35,000	1.260,00
00658	IMUNO(LATEX) FATOR REUMATOIDE : - Marca.: MEDLEVS	KIT	25.00	42,000	1.050,00
	ON				
00662	LIPASE 250ML : - Marca.: KATAL	KIT	12.00	690,000	8.280,00
00665	MACA GINECOLÓGICA : - Marca.: THMOVEIS	UNIDADE	12.00	930,000	11.160,00
00666	MAGNESIO MONO 100ML : - Marca.: ANALISA	KIT	12.00	208,000	2.496,00
00672	MICROPIPETAS 50 MICROLITROS : - Marca.: KASVI	UNIDADE	5.00	84,990	424,95
00677	PIPETAS DE VIDRO 5 ML : - Marca.: PeriAcryl	UNIDADE	120.00	37,000	4.440,00
00678	PIPETAS DE WESTERGREEN : - Marca.: CRAL	UNIDADE	120.00	18,500	2.220,00
00679	PLACA DE KLANER (DE VIDRO) : - Marca.: ARTHREX	UNIDADE	60.00	49,900	2.994,00
00682	PROTOMBINA (TP) 100ML : - Marca.: ERBA TTPA ST	KIT	12.00	260,000	3.120,00
00689	TOMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA TTPA 100ML : - Marca	KIT	12.00	208,000	2.496,00
	.: ERBA TTPA ST				
00692	TUBOS CÔNICOS (P/ URINÁLISE) : - Marca.: BD	UNIDADE	1,200.00	0,500	600,00
00693	TUBOS P/ BIOQUIMICA À VACUO 5ML (COM GEL SEPARADOR	UNIDADE	9,600.00	0,520	4.992,00
	) : - Marca.: CRAL				
00695	UROFITA (TIRAS REAGENTES P/ URINA) C/ 150 UND : -	KIT	150.00	64,000	9.600,00
	Marca.: AIMARA				
00697	NEOCATE PÓ 400GR : - Marca.: NEOCATE	LITRO	160.00	345,000	55.200,00
00703	APTAMIL 400 GR : - Marca.: APTAMIL	LITRO	60.00	63,000	3.780,00
00707	NESTOGENO 1 PÓ 400 GR : - Marca.: NESTOGENO	LITRO	60.00	71,000	4.260,00
00708	PEDIASURE PO 400 GR : - Marca.: PEDIASURE	LITRO	60.00	110,000	6.600,00
				VALOR TOTAL R\$	2.559.361,43

Empresa: POLYMEDH. EIRELI; C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10, estabelecida à AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, IANETAMA, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARLENE MARIANO GRIPP, C.P.F. nº 243.721.962-53, R.G. nº 1322142 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00081	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML : - Marca.: FARMACE	AMPOLA	15,000.00	1,270	19.050,00
00632	COLESTEROL 500ML : - Marca.: VIDA BIOTECNOLOGIA	KIT	30.00	200,000	6.000,00
00633	COLETOR ESTÉRIL 50ML : - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	12,000.00	0,350	4.200,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00698	NEOFORTE PÓ 400 GR : - Marca.: DANONE	LITRO	60.00	257,500	15.450,00
00699	NEO ADVANCED PÓ 400 GR : - Marca.: DANONE	LITRO	60.00	334,750	20.085,00

VALOR TOTAL R\$ 64.785,00

Empresa: PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 30.571.825/0001-27, estabelecida à TV WE 47, Nº 342, IV, CIDADE NOVA, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). PEDRO DIAS LADEIRA NETO, C.P.F. nº 670.367.323-34, R.G. nº 677028962 SDIM MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ACETILCISTEINA : - Marca.: CX C/60	FRASCO	750.00	5,800	4.350,00
00005	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML 5ML : - Marca.: CX C/100	AMPOLA	7,200.00	0,900	6.480,00
00006	ACIDO FOLICO 5MG : - Marca.: CX C/500	COMPRIMIDO	120,000.00	0,030	3.600,00
00012	AMBROXOL 03MG/ML XAROPE INFANTIL : - Marca.: CX C/ 50	VIDRO	25,000.00	1,800	45.000,00
00021	AMPICILINA 500MG INJETAVEL : - Marca.: CX C/50	AMPOLA	4,800.00	3,200	15.360,00
00025	ATENOLOL 25MG : - Marca.: CX C/600	COMPRIMIDO	60,000.00	0,030	1.800,00
00026	ATENOLOL 50MG : - Marca.: CX C/600	COMPRIMIDO	60,000.00	0,050	3.000,00
00032	BENZILPENICILINA 600.000UI : - Marca.: CX C/50	AMPOLA	1,500.00	8,480	12.720,00
00036	BUSCOPAM COMPOSTO 10MG + 250MG : - Marca.: CX C/25 0	COMPRIMIDO	48,000.00	0,400	19.200,00
00037	BUSCOPAM COMPOSTO 4MG/500MG/ML 5ML : - Marca.: cx c/ 1	AMPOLA	18,000.00	3,400	61.200,00
00040	CAPTOPRIL 50MG : - Marca.: cx c/ 30	COMPRIMIDO	40,000.00	0,050	2.000,00
00045	CEFTRIAXONA 1G : - Marca.: cx c/ 50	AMPOLA	7,200.00	3,800	27.360,00
00046	CETAMINA KETALAR 50 MG/ML : - Marca.: cx c/ 25	AMPOLA	1,200.00	17,500	21.000,00
00049	CETOPROFENO 100MG IV : - Marca.: cx c/ 50	AMPOLA	5,600.00	3,200	17.920,00
00052	CIMETIDINA 200MG : - Marca.: cx c/20	COMPRIMIDO	36,000.00	0,200	7.200,00
00053	CINARIZINA 25MG : - Marca.: cx c/ 30	COMPRIMIDO	32,000.00	0,300	9.600,00
00057	CLORANFENICOL 1G : - Marca.: cx c/ 100	AMPOLA	5,000.00	6,200	31.000,00
00058	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML : - Marca.: cx c/ 200	AMPOLA	3,600.00	0,300	1.080,00
00059	CLORETO DE SODIO 10% 10ML : - Marca.: cx c/ 200	AMPOLA	3,600.00	0,500	1.800,00
00061	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML : - Marca.: cx c/ 60	AMPOLA	6,000.00	4,900	29.400,00
00069	CONCERTA 36 MG : - Marca.: CX C/30	COMPRIMIDO	2,500.00	11,700	29.250,00
00073	DEXAMETASONA 0,1MG/ML XAROPE : - Marca.: CX C/ 60	VIDRO	4,800.00	1,600	7.680,00
00078	DICLOFENACO POTASSICO 50MG : - Marca.: CX C/ 500	COMPRIMIDO	120,000.00	0,050	6.000,00
00079	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML : - Marca.: CX C/150	FRASCO	6,000.00	4,500	27.000,00
00083	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% : - Marca.: CX C/ 12	LITRO	360.00	20,000	7.200,00
00085	DIMETICONA 40MG : - Marca.: CX C/ 20	COMPRIMIDO	60,000.00	0,050	3.000,00
00086	DIMETICONA 75MG/ML : - Marca.: CX C/ 200	FRASCO	4,800.00	1,300	6.240,00
00088	DIPIRONA 500MG : - Marca.: CX C/ 500	COMPRIMIDO	120,000.00	0,050	6.000,00
00090	DIPIRONA 500MG 2ML : - Marca.: CX C/120	AMPOLA	8,000.00	1,600	12.800,00
00100	ERITROMICINA 50MG/ML SUSPENSAO : - Marca.: CX C/ 5 0	VIDRO	3,000.00	3,500	10.500,00
00104	GENTAMICINA 40MG/ML 1ML : - Marca.: CX C/ 50	AMPOLA	3,600.00	1,100	3.960,00
00109	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML : - Marca.: CX C/ 200	AMPOLA	3,600.00	2,100	7.560,00
00112	HIDROCLOROLAZIDA 25MG : - Marca.: CX C/ 300	COMPRIMIDO	48,000.00	0,030	1.440,00
00113	HIDROCLOROLAZIDA 50MG : - Marca.: CX C/ 500	COMPRIMIDO	48,000.00	0,050	2.400,00
00114	HIDROCORTISONA 100MG : - Marca.: CX C/ 50	AMPOLA	3,600.00	3,400	12.240,00
00117	HIDROXIETILAMIDO 6% 500ML : - Marca.: cx c/30	FRASCO	480.00	62,900	30.192,00
00118	HIDROXO DE ALUMINIO 6% 100ML SUSPENSAO : - Marca.: CX C/ 50	VIDRO	4,200.00	2,400	10.080,00
00122	IBUPROFENO 600MG : - Marca.: CX C/ 20	COMPRIMIDO	144,000.00	0,150	21.600,00
00124	INIBINA 5MG/ML : - Marca.: CX C/ 25	AMPOLA	2,400.00	30,900	74.160,00
00128	L-ENEMA FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 160MG/ML FOSFATO DE SODIO DIBASICO 60MG/ML : - Marca.: CX C/ 50	VIDRO	720.00	6,800	4.896,00
00131	LINCOMICINA 300MG/ML 1ML : - Marca.: CX C/30	AMPOLA	1,500.00	16,800	25.200,00
00139	METFORMINA 500MG : - Marca.: CX C/ 30	COMPRIMIDO	36,000.00	0,090	3.240,00
00142	METILDOPA 500MG : - Marca.: CX C/ 30	COMPRIMIDO	15,000.00	0,100	1.500,00
00151	METRONIDAZOL 250MG : - Marca.: CX C/ 20	COMPRIMIDO	100,000.00	0,180	18.000,00
00157	NIFEDIPINO 20MG : - Marca.: CX C/ 30	COMPRIMIDO	36,000.00	0,150	5.400,00
00160	NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSAO : - Marca.: CX C/ 200	VIDRO	1,600.00	1,100	1.760,00
00164	NOOTROPIL 200MG/ML 5ML : - Marca.: CX C/ 12	AMPOLA	1,500.00	6,500	9.750,00
00165	NORIPORUM 100MG I 5ML INJETAVEL : - Marca.: CX C/	AMPOLA	1,500.00	18,200	27.300,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



5

00167	OLEO MINERAL 100% LIQUIDO : - Marca.: CX C/ 48	VIDRO	1,800.00	2,100	3.780,00
00178	PREDNISONA 20MG : - Marca.: CX C/ 500	COMPRIMIDO	15,000.00	0,150	2.250,00
00179	PREDNISONA 5MG : - Marca.: CX C/ 500	COMPRIMIDO	10,000.00	0,050	500,00
00180	PROMETAZINA 25MG : - Marca.: CX C/ 200	COMPRIMIDO	8,000.00	0,050	400,00
00184	RANITIDINA, CLORIDATO DE 25MG/ML 2ML : - Marca.: CX C/ 100	AMPOLA	4,800.00	1,300	6.240,00
00186	SECNIDAZOL 1000MG : - Marca.: CX C/ 2	COMPRIMIDO	20,000.00	1,100	22.000,00
00189	SECNIDAZOL 900MG 30ML SUSPENSAO : - Marca.: CX C/ 1	VIDRO	1,500.00	25,900	38.850,00
00190	SILIMALON COMPRIMIDO : - Marca.: CX C/ 30	COMPRIMIDO	7,000.00	2,700	18.900,00
00191	SINVASTATINA 20MG : - Marca.: CX C/ 500	COMPRIMIDO	45,000.00	0,030	1.350,00
00194	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML : - Marca.: CX C/40	FRASCO	10,000.00	3,000	30.000,00
00196	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML : - Marca.: CX C/30	FRASCO	6,000.00	4,000	24.000,00
00200	SORO MANITOL 20% 500ML : - Marca.: CX C/40	FRASCO	1,500.00	9,700	14.550,00
00202	SORO P/REIDRATAÇÃO ORAL CX/SOUN : - Marca.: CX C/50	UNIDADE	6,000.00	1,000	6.000,00
00204	SORO RINGER SIMPLES 500ML : - Marca.: CX C/30	FRASCO	3,000.00	6,100	18.300,00
00207	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 400G : - Marca.: CX C/ 2	POTE	1,000.00	25,000	25.000,00
00208	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSAO : - Marca.: CX C/ 60	VIDRO	3,000.00	4,700	14.100,00
00210	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSAO 800 + 160 MG : - Marca.: CX C/10	COMPRIMIDO	20,000.00	0,900	18.000,00
00212	SULFATO FERROSO 125MG/ML : - Marca.: cx c/ 100	FRASCO	3,600.00	0,750	2.700,00
00215	TIAMINA 300MG : - Marca.: cx c/ 30	COMPRIMIDO	84,000.00	0,200	16.800,00
00216	VITAMINA C 200MG/ML 20ML : - Marca.: cx c/ 100	FRASCO	3,600.00	1,500	5.400,00
00217	VITAMINA C 500MG : - Marca.: cx c/ 500	COMPRIMIDO	120,000.00	0,100	12.000,00
00225	AGULHA 13 x 0,45 CX 100 UND : - Marca.: CX C/ 100	CAIXA	5,000.00	4,100	20.500,00
00229	AGULHA 25 x 0,80 CX 100 UND : - Marca.: CX C/ 100	CAIXA	5,000.00	6,000	30.000,00
00231	AGULHA 30 x 0,70 CX100 UND : - Marca.: CX C/ 100	CAIXA	4,000.00	4,000	16.000,00
00236	ALCOOL EM GEL 500ML : - Marca.: CX C/ 12	UNIDADE	4,000.00	6,400	25.600,00
00239	CLOREXIDINA 2% 1000ML : - Marca.: CX C/ 1	LITRO	500.00	15,600	7.800,00
00245	ATADURA CREPON 15CM NAO ESTERIL-ELASTICA-POROSA-9 FIOS/CM : - Marca.: CX C/ 12	PACOTE	12,000.00	5,400	64.800,00
00248	ATADURA DE ALGODAO VENDA ORTOPETICA 15CM NAO ESTERIL : - Marca.: cx c/ 12	PACOTE	1,200.00	7,800	9.360,00
00250	ATADURA GESSADA TIPO CYSNE 10CM : - Marca.: CX C/20	UNIDADE	800.00	2,000	1.600,00
00256	BASE ADESIVA CL FLANGE : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	240.00	208,900	50.136,00
00258	BOBINA PARA ELET. CARDIOGRAMA 58MM x 30M : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	360.00	9,400	3.384,00
00259	BOLSA PARA COLOSTOMIA 2L : - Marca.: CX C/15	UNIDADE	240.00	8,000	1.920,00
00261	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ESTERIL-ATOXICO-APIROGENICO : - Marca.: CX C/ 20	UNIDADE	1,500.00	1,000	1.500,00
00263	GRAMPO UMBILICAL-CLAMP DESCARTAVEL ESTERIL : - Marca.: CX C/ 100	UNIDADE	600.00	0,500	300,00
00265	COLAR CERVICAL DE ESPUMA P : - Marca.: CX C/ 1	UNIDADE	100.00	6,400	640,00
00266	COMPRESSA DE GAZE HIDRIFILA 100% ALGODAO-NAO ESTERIL : - Marca.: CX C/1	PACOTE	7,200.00	7,000	50.400,00
00271	EMBALAGEM TUB. P/ESTER. 10 x 100M : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	36.00	49,900	1.796,40
00273	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE M CX 200 UND : - Marca.: CX C/200	CAIXA	3,600.00	353,100	1.271.160,00
00276	SCALPE DESCARTAVEL P/ INFUSAO VENOSA Nº 19 CX 100 UND : - Marca.: CX C/ 100	CAIXA	1,200.00	25,900	31.080,00
00277	SCALPE DESCARTAVEL P/ INFUSAO VENOSA Nº 21 CX 100 UND : - Marca.: cx c/ 100	CAIXA	720.00	25,900	18.648,00
00278	SCALPE DESCARTAVEL P/ INFUSAO VENOSA Nº 23 CX 100 UND : - Marca.: CX C/100	CAIXA	2,000.00	25,200	50.400,00
00279	SCALPE DESCARTAVEL P/ INFUSAO VENOSA Nº 25 CX 100 UND : - Marca.: cx c/ 100	CAIXA	600.00	25,900	15.540,00
00283	ESPARADRAPO 10CM x 4,5M : - Marca.: cx c/ 36	ROLO	5,000.00	6,000	30.000,00
00288	FENOL 50% FRASCO 1L : - Marca.: CX C/1	LITRO	180.00	128,800	23.184,00
00294	FIO SUTURA DE ALGODAO -1- CX 24 ENVELOPES : - Marca.: CX C/24	CAIXA	24.00	68,300	1.639,20
00297	FIO SUTURA DE NYLON 1 CTI3/8 CIR. TRG 3,0CM 45CM C	CAIXA	120.00	29,900	3.588,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



	X 24 ENVELOPES : - Marca.: CX C/24			
00301	FIO SUTURA DE NYLON 5 CTI3/8 CIR. TRG 3,0CM 45CM C CAIXA	120.00	44,400	5.328,00
	X 24 ENVELOPES : - Marca.: CX C/24			
00303	FIO SUTURA NYLON 6 CTI3/8 CIR. TRG 3,0CM 45CM CX 2 CAIXA	15.00	44,400	666,00
	4 ENVELOPES : - Marca.: CX C/24			
00310	FIO SUTURA SIMPLES 1-CS17MR40MM 75CM CX 24 ENVELOP CAIXA	200.00	44,900	8.980,00
	ES : - Marca.: CX C/24			
00311	FIO SUTURA SIMPLES 2-CS27MR40MM 75CM CX 24 ENVELOP CAIXA	300.00	44,900	13.470,00
	ES : - Marca.: CX C/24			
00312	FIO SUTURA SIMPLES 3-CS37MR30MM 75CM CX 24 ENVELOP CAIXA	100.00	65,000	6.500,00
	ES : - Marca.: CX C/24			
00313	FIO SUTURA SIMPLES 4-CS47MR20MM 75CM CX 24 ENVELOP CAIXA	100.00	64,900	6.490,00
	ES : - Marca.: CX C/24			
00314	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSE 50MM x 10M : - Marca.: UNIDADE	120.00	5,000	600,00
	CX C/6			
00318	FRALDA GERIÁTRICA G - PCT 8 UND : - Marca.: CX C/8 PACOTE	1,200.00	10,700	12.840,00
00325	CATETER INTRAVENOSO GELCO Nº18 CX 100 UND : - Marc CAIXA	2,000.00	26,900	53.800,00
	a.: cx c/ 100			
00326	CATETER INTRAVENOSO GELCO Nº20 CX 100 UND : - Marc CAIXA	1,800.00	27,000	48.600,00
	a.: cx c/ 100			
00330	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M : - Marca.: CX C/10 PACOTE	600.00	6,000	3.600,00
00338	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CX 100 UND : - Marca.: CX CAIXA	200.00	15,000	3.000,00
	C/ 100			
00339	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX 100 UND : - Marca.: CX CAIXA	132.00	13,900	1.834,80
	C/ 100			
00341	LÂMINA PARA MICROS EST. NAO LAPIDADA CX 50 UND : - CAIXA	240.00	5,800	1.392,00
	Marca.: CX C/50			
00343	LANCETAS PARA PUNCAO MANUAL CX 100 UND : - Marca.: CAIXA	1,200.00	3,100	3.720,00
	CX C/100			
00352	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CM : - Marca.: CX C/ 20 UNIDADE	240.00	11,700	2.808,00
00353	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM : - Marca.: CX C/ 28 UNIDADE	240.00	10,800	2.592,00
00354	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20CM : - Marca.: CX C/ 15 UNIDADE	240.00	17,500	4.200,00
00359	MASCARA DE OXIGENIO C/ RESERVATORIO INF : - Marca. KIT	50.00	26,900	1.345,00
	: CX C/1			
00360	MASCARA INCOMPLETA PARA INALACAO AD : - Marca.: CX UNIDADE	90.00	8,400	756,00
	C/10			
00363	PAPEL LENCOL HOSPITALAR 70x50 : - Marca.: CX C/ 10 UNIDADE	3,000.00	7,730	23.190,00
00370	PRESERVATIVO MASCULINO S/ LUBRIFICANTE CX 144 UND CAIXA	36.00	56,900	2.048,40
	: - Marca.: CX C/ 144			
00374	SERINGA 03ML SEM AGULHA CX 100 UND : - Marca.: CX UNIDADE	800.00	0,100	80,00
	C/ 100			
00375	SERINGA 05ML COM AGULHA CX 100 UND : - Marca.: CX UNIDADE	36,000.00	0,100	3.600,00
	C/ 100			
00376	SERINGA 05ML SEM AGULHA CX 100 UND : - Marca.: CX UNIDADE	1,000.00	0,100	100,00
	C/ 100			
00379	SERINGA 20ML COM AGULHA CX 1000 UND : - Marca.: CX UNIDADE	2,500.00	0,200	500,00
	C/100			
00384	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06 : - Marca.: CX C/ 1 UNIDADE	1,000.00	0,700	700,00
	00			
00386	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 04 : - Marca.: CX C/ 2 UNIDADE	1,500.00	0,400	600,00
	0			
00389	SONDA DE FOLEY Nº 20 : - Marca.: CX C/ 10 UNIDADE	600.00	2,600	1.560,00
00390	SONDA DE FOLEY Nº 16 : - Marca.: CX C/ 10 UNIDADE	1,500.00	2,700	4.050,00
00397	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 : - Marca.: CX C/ 1 UNIDADE	1,000.00	0,600	600,00
00398	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 : - Marca.: CX C/ 1 UNIDADE	1,000.00	0,500	500,00
00399	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 : - Marca.: CX C/ 1 UNIDADE	1,000.00	0,600	600,00
00402	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08 : - Marca.: CX C/ 1 UNIDADE	1,000.00	0,600	600,00
00403	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 : - Marca.: CX C/ 1 UNIDADE	1,000.00	0,700	700,00
00404	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 : - Marca.: CX C/ 1 UNIDADE	1,000.00	0,600	600,00
00407	SONDA URETRAL Nº 06 : - Marca.: CX C/ 20 UNIDADE	2,400.00	0,500	1.200,00
00408	SONDA URETRAL Nº 08 : - Marca.: CX C/ 1 UNIDADE	2,000.00	0,500	1.000,00
00411	SONDA URETRAL Nº 14 : - Marca.: CX C/ 1 UNIDADE	2,400.00	0,600	1.440,00
00412	TALA METALICA P/ MOBILIZACAO : - Marca.: CX C/12 PACOTE	240.00	15,900	3.816,00
00417	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 7.0 : - Marca.: UNIDADE	600.00	20,000	12.000,00
	CX C/ 1			
00419	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 8.0 : - Marca.: UNIDADE	800.00	40,900	32.720,00
	CX C/ 1			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00425	ALAVANCAS 1L : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	60.00	41,500	2.490,00
00426	ALAVANCAS 1R : - Marca.: CX C/ 1	UNIDADE	60.00	34,900	2.094,00
00431	ANESTÉSICOS LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR (ADRENALI NA)C/50 UND : - Marca.: CX C/50	CAIXA	60.00	243,700	14.622,00
00433	ANESTÉSICOS TÓPICOS GEL 200MG : - Marca.: CX C/ 1	UNIDADE	45.00	10,600	477,00
00437	BROCAS CIRÚRGICAS Nº 702 : - Marca.: CX C/ 1	UNIDADE	30.00	12,000	360,00
00438	BROCAS CIRÚRGICAS Nº 701 : - Marca.: CX C/ 1	UNIDADE	60.00	12,000	720,00
00446	CURETAS DE GRACEY Nº 01,02 : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	15.00	13,900	208,50
00447	CURETAS DE GRACEY Nº 03,04 : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	15.00	15,700	235,50
00448	CURETAS DE GRACEY Nº 05,06 : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	15.00	16,100	241,50
00450	ENVELOPES ALTO SELANTES P/ AUTOCLAVE (150X260MM) : - Marca.: CX C/100	UNIDADE	60.00	68,800	4.128,00
00454	ESPELHOS BUCAL N º 05 COM CABOS : - Marca.: CX C/5	UNIDADE	120.00	6,000	720,00
00455	ESTOJO DE LUCAS : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	24.00	174,700	4.192,80
00460	FÓRCEPS Nº 150 : - Marca.: CX C/ 1	UNIDADE	24.00	93,900	2.253,60
00463	FÓRCEPS Nº 17 : - Marca.: CX C/ 1	UNIDADE	24.00	93,900	2.253,60
00467	FÓRCEPS Nº 65 : - Marca.: CX C/ 1	UNIDADE	24.00	93,900	2.253,60
00468	FÓRCEPS Nº 69 : - Marca.: CX C/ 1	UNIDADE	24.00	93,900	2.253,60
00471	IRM (MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO) LIQUIDO FRAS CO C/15 ML : - Marca.: CX C/1	CAIXA	10.00	179,700	1.797,00
00473	LIMA P/ OSSO : - Marca.: CX C/ 1	UNIDADE	60.00	51,400	3.084,00
00474	LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA(4MM X 170MM) PCT C/ 150 : - Marca.: CX C/150	CAIXA	60.00	56,900	3.414,00
00479	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO C/200 ML : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	30.00	38,600	1.158,00
00483	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO FRASCO C/20 ML : - Ma rca.: CX C/1	UNIDADE	12.00	9,300	111,60
00484	PASTA PROFILÁTICA 90G : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	45.00	9,500	427,50
00493	REVELADOR ODONTOLÓGICO 475 ML : - Marca.: CX C/1	FRASCO	10.00	13,600	136,00
00494	SACA BROCAS : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	10.00	32,900	329,00
00496	SINDESMÓTOMOS ANGULADO : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	60.00	15,600	936,00
00497	SONDAS EXPLORADORAS Nº 05 : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	120.00	37,000	4.440,00
00498	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEIS 2,5 MM CX C/40 UND : - Marca.: CX C/40	CAIXA	45.00	29,700	1.336,50
00499	SUGADORES DE SALIVA DESCARTÁVEIS - PCT C/40 UND : - Marca.: CX C/40	PACOTE	90.00	11,400	1.026,00
00502	HIDROXIDO DE CALCIO (PO) : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	120.00	28,900	3.468,00
00505	ALLEGAN XAROPE SUSPENSÃO : - Marca.: CX C/ 1	UNIDADE	12.00	43,900	526,80
00506	ANASTROZOL 1 MG 30 CAPS : - Marca.: CX C/30	CAIXA	12.00	32,510	390,12
00510	ÁRTICO CAIXA C/ 30 SACHE DE 5MG : - Marca.: CX C/3 0	SACHÊ	12.00	13,230	158,76
00511	AVAMYS (FUROATO DE FLUTICASONA) 27,5 MCG SPRAY NAS AL : - Marca.: CX C/1	VIDRO	8.00	88,030	704,24
00513	CARBONATO DE CALCIO 500MG/COLECALCIFROL 400UI : - Marca.: CX C/1	CAIXA	12.00	10,000	120,00
00514	CELÂMINA SHAMPOO ZINCO 150 ML : - Marca.: CX C/1	FRASCO	8.00	161,900	1.295,20
00515	CETRILAN CREME PROTETOR E CICATRIZANTE 40G : - Mar ca.: CX C/1	BISNAGA	6.00	124,900	749,40
00519	DIGEPLUS COMP : - Marca.: CX C/30	CAIXA	24.00	50,100	1.202,40
00521	DOMPERIDONA 10MG 30 COMP : - Marca.: CX C/30	CAIXA	16.00	4,700	75,20
00522	ESALERG GOTAS 20ML : - Marca.: CX C/1	FRASCO	6.00	50,400	302,40
00526	HIDROXICLOROQUINA 400MG : - Marca.: CX C/30	CAIXA	14.00	94,300	1.320,20
00531	NORIPURUM COMP. : - Marca.: CX C/30	COMPRIMIDO	1,200.00	2,900	3.480,00
00532	NORIPURUM SUSPENSÃO : - Marca.: CX C/1	FRASCO	100.00	43,300	4.330,00
00538	POOL DE PROBIOTICOS P/ CONSTIPAÇÃO : - Marca.: CX C/30	CAIXA	12.00	298,900	3.586,80
00543	TECNOMET 2,5 MG 16 CAPS : - Marca.: CX C/20	CAIXA	10.00	43,400	434,00
00544	TENOXICAM 20MG 30 CAPS : - Marca.: CX C/10	CAIXA	15.00	63,900	958,50
00547	VASILINA LIQUIDA 1 LT : - Marca.: CX C/12	LITRO	12.00	32,700	392,40
00548	VITAMINA D 10000UI/ VITAMINA A 100UI/ VIT. 12 : - Marca.: CX C/60	CAIXA	20.00	60,400	1.208,00
00553	DOLAMIN FLEX 125/5MG 12 COMPRIMIDOS REVESTIDOS: - Marca.: CX C/15	CAIXA	36.00	41,700	1.501,20
00554	FOSAMAX D 5600 COM 4 COMPRIMIDOS: - Marca.: CX C/4	CAIXA	8.00	138,810	1.110,48
00555	GABAPENTINA 300 MG 30 COMP: - Marca.: CX C/ 30	CAIXA	8.00	42,960	343,68
00559	NAPROXENO SOD NEO QUIMICA 550MG 10 COMPRIMIDOS: - Marca.: CX C/20	CAIXA	10.00	20,100	201,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00560	PAMELOR 25MG C/ 30 CÁPSULAS (C1): - Marca.: CX C/3	CAIXA	10.00	63,310	633,10
00563	SPIRIVA RESPIMAT 2,5MCG FRASCO DE 4ML 60 DOSES: - Marca.: CX C/1	CAIXA	6.00	401,900	2.411,40
00574	CARBAMAZEPINA 2% - 100ML (LÍQUIDO) : - Marca.: CX C/1	FRASCO	1,000.00	9,000	9.000,00
00575	CARBAMAZEPINA 200MG : - Marca.: CX C/200	COMPRIMIDO	45,000.00	0,200	9.000,00
00576	CARBOLITIUM 300MG : - Marca.: CX C/50	COMPRIMIDO	15,000.00	0,300	4.500,00
00581	DIAZEPAM 5MG : - Marca.: CX C/1000	COMPRIMIDO	5,000.00	0,090	450,00
00583	FENITOINA 100MG : - Marca.: CX C/200	COMPRIMIDO	9,000.00	0,230	2.070,00
00584	FENOBARBITAL 100MG : - Marca.: CX C/200	COMPRIMIDO	12,000.00	0,150	1.800,00
00593	LIMBITROL 5 MG/12,5 MG : - Marca.: CX C/20	COMPRIMIDO	3,000.00	1,100	3.300,00
00597	RISPERIDONA 1MG : - Marca.: CX C/30	COMPRIMIDO	12,000.00	0,100	1.200,00
00600	RISPERIDONA 3MG : - Marca.: CX C/200	COMPRIMIDO	12,000.00	0,200	2.400,00
00602	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG : - Marca.: CX C/10	COMPRIMIDO	1,000.00	2,000	2.000,00
00609	OLANZAPINA 5MG : - Marca.: CX C/30	COMPRIMIDO	10,000.00	1,900	19.000,00
00611	PAROXETINA 10MG : - Marca.: CX C/20	COMPRIMIDO	10,000.00	2,600	26.000,00
00614	QUETIAPINA 25MG : - Marca.: CX C/30	COMPRIMIDO	5,000.00	0,150	750,00
00616	ABO+RH: SORO ANTI A, ANTI B E ANTI O (TIPAGEM SANG UINEA) : - Marca.: CX C/1	KIT	24.00	244,000	5.856,00
00618	AGULHAS P/ COLETA À VÁCUO : - Marca.: CX C/100	UNIDADE	10,800.00	0,300	3.240,00
00621	ALCOOL ÁCIDO 3% : - Marca.: CX C/1	LITRO	65.00	79,700	5.180,50
00623	TGO TRANSAMINASE OXALACÉTICA OU AST 100ML : - Marc a.: CX C/1	KIT	25.00	150,140	3.753,50
00624	TGP TRANSAMINASE PIRÚVICA OU ALT 100ML : - Marca.: CX C/1	KIT	25.00	149,900	3.747,50
00626	BALÃO VOLUMETRICO 500 ML : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	2.00	504,900	1.009,80
00639	DILUENTE P/ HEMATOLOGIA : - Marca.: CX C/1	KIT	40.00	143,640	5.745,60
00642	FERRO CRX 100ML : - Marca.: CX C/1	KIT	12.00	188,900	2.266,80
00643	FOSFATASE ALCALINA 100ML : - Marca.: CX C/1	KIT	15.00	157,900	2.368,50
00646	GAMA GT 100ML : - Marca.: CX C/1	KIT	15.00	150,000	2.250,00
00647	GARROTES : - Marca.: CX C/25	UNIDADE	15.00	18,900	283,50
00649	HCG TESTE DE GRAVIDEZ (TESTE RÁPIDO) : - Marca.: C X C/50	KIT	30.00	59,900	1.797,00
00653	IMUNO (LATEX) ASLO : - Marca.: CX C/1	KIT	25.00	51,600	1.290,00
00654	IMUNO DENGUE (TESTE RÁPIDO) : - Marca.: CX C/25	KIT	12.00	234,600	2.815,20
00663	LISIE PARA HEMATOLOGIA : - Marca.: CX C/1	KIT	40.00	247,400	9.896,00
00664	LUGOL FORTE (P/ PARASITOLÓGICO DE FEZES) : - Marca .: CX C/1	LITRO	12.00	132,900	1.594,80
00667	MICROPIPETAS 10 MICROLITROS : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	5.00	84,900	424,50
00668	MICROPIPETAS 100 MICROLITROS : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	5.00	84,900	424,50
00669	MICROPIPETAS 20 MICROLITROS : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	5.00	84,900	424,50
00670	MICROPIPETAS 200 MICROLITROS : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	5.00	237,890	1.189,45
00671	MICROPIPETAS 25 MICROLITROS : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	5.00	84,900	424,50
00674	PERAS COM 3 VIAS INFLADORAS : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	15.00	41,800	627,00
00681	PROTEINAS TOTAIS 500 ML : - Marca.: CX C/1	KIT	15.00	165,580	2.483,70
00684	SAFRANINA P/ GRAN : - Marca.: CX C/1	LITRO	60.00	130,400	7.824,00
00685	SANGUE OCULTO (TESTE RÁPIDO) : - Marca.: CX C/20	KIT	12.00	59,900	718,80
00686	SUPORTE APOIO DE BRAÇO P/ COLETA E SANGUE (COM EST OFADO) : - Marca.: CX C/1	UNIDADE	24.00	150,000	3.600,00
00687	SWAB VAGINAL : - Marca.: CX C/100	CAIXA	24.00	32,460	779,04
00700	NAN PÓ 400 GR : - Marca.: CX C/1	LITRO	60.00	117,990	7.079,40
00701	INFATRINI PÓ 400 GR : - Marca.: CX C/1	LITRO	60.00	205,900	12.354,00
00702	MILNUTRI PÓ 800 GR : - Marca.: CX C/1	LITRO	60.00	70,900	4.254,00
00706	LEITE NINHO PÓ 400 GR : - Marca.: CX C/1	LITRO	60.00	33,900	2.034,00
00709	PREGOMIN PÓ 400 GR : - Marca.: CX C/1	LITRO	60.00	231,600	13.896,00

VALOR TOTAL R\$ 3.265.944,47

Empresa: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO; C.N.P.J. nº 05.003.408/0001-30, estabelecida à ROD BR 316 KM 06 RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, 8, LEVILANDIA, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). WALDIR RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRITO JUNIOR, C.P.F. nº 228.410.162-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML (INJETÁVEL) : - Marca.: AMPOLA	AMPOLA	1,200.00	3,990	4.788,00
	ACIDO TRANEXAMICO /				

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00017	AMOXICILINA 500MG : - Marca.: AMOXICILINA / BRASIL	COMPRIMIDO	110,000.00	0,240	26.400,00
00020	AMPICILINA 500MG : - Marca.: AMPICILINA / BRASIL	COMPRIMIDO	120,000.00	0,460	55.200,00
00029	AZITROMICINA 500MG : - Marca.: AZITROMICINA / BRASIL	COMPRIMIDO	10,000.00	0,100	1.000,00
00030	AZITROMICINA 600MG/15ML : - Marca.: AZITROMICINA / BRASIL	VIDRO	1,200.00	2,840	3.408,00
00039	CAPTOPRIL 25MG : - Marca.: CAPTOPRIL / BRASIL	COMPRIMIDO	72,000.00	0,040	2.880,00
00042	CEFALEXINA 250MG 60ML SUSPENSAO : - Marca.: CEFALEXINA / BRASIL	VIDRO	3,600.00	6,060	21.816,00
00043	CEFALEXINA 500MG : - Marca.: CEFALEXINA / BRASIL	COMPRIMIDO	60,000.00	0,480	28.800,00
00054	CIPROFLOXACINO 500MG : - Marca.: CIPROFLOXACINO / BRASIL	COMPRIMIDO	72,000.00	0,180	12.960,00
00064	COLAGENASE 0,6UI/GC/CLORAF : - Marca.: KOLLAGENASE / BRASIL	BISNAGA	900.00	4,740	4.266,00
00065	COMPLEXO B : - Marca.: BELCOMPLEX / BRASIL	COMPRIMIDO	136,000.00	0,030	4.080,00
00066	COMPLEXO B FRASCO : - Marca.: BELCOMPLEX / BRASIL	FRASCO	4,000.00	0,940	3.760,00
00075	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML : - Marca.: DEXAMETASONA / BRASIL	AMPOLA	10,000.00	0,920	9.200,00
00076	DEXAMETASONA 1MG/G : - Marca.: DEXAMETASONA / BRASIL	BISNAGA	9,000.00	0,420	3.780,00
00080	DICLOFENACO SODICO 50MG : - Marca.: DICLOFENACO SODICO /	COMPRIMIDO	120,000.00	0,040	4.800,00
00096	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/ML : - Marca.: HEPARINOX / BRASIL	AMPOLA	1,500.00	9,480	14.220,00
00097	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/ML : - Marca.: HEPARINOX / BRASIL	AMPOLA	1,500.00	8,820	13.230,00
00107	GLICOSE 25% 10ML : - Marca.: GLICOSE / BRASIL	UNIDADE	10,000.00	0,270	2.700,00
00119	HISTAMIN 2MG/5ML 100ML XAROPE : - Marca.: DEXCLORFENIRAMINA /	VIDRO	5,400.00	2,640	14.256,00
00130	LIDOCAINA 2% SI VAS020ML : - Marca.: XYLESTESIN / BRASIL	AMPOLA	6,000.00	7,580	45.480,00
00132	LOSARTANA POTASSICA 100MG : - Marca.: LOSARTANA / BRASIL	COMPRIMIDO	36,000.00	0,080	2.880,00
00135	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSAO : - Marca.: MEBENDAZOL / BRASIL	VIDRO	36,000.00	1,670	60.120,00
00141	METILDOPA 250MG : - Marca.: TENSIOVAL / BRASIL	COMPRIMIDO	18,000.00	0,440	7.920,00
00146	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10ML : - Marca.: PLABEL / BRASIL	FRASCO	6,000.00	0,370	2.220,00
00153	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G 80G : - Marca.: COLPADAK / BRASIL	BISNAGA	3,000.00	5,970	17.910,00
00155	NEOMICINA BACITRACINA TUBO : - Marca.: NEOMICINA+BACITRACIN	UNIDADE	1,200.00	2,080	2.496,00
00162	NITRATO DE MICONAZOL CREME 2% 20MG/G 28G : - Marca.: MICONAZOL / BRASIL	BISNAGA	3,000.00	0,940	2.820,00
00170	OMEPRAZOL SODICO 40MG INJETAVEL : - Marca.: OMEPRAZOL / BRASIL	AMPOLA	3,000.00	4,740	14.220,00
00172	PARACETAMOL 200MG/ML : - Marca.: PARACETAMOL / BRASIL	FRASCO	8,400.00	0,840	7.056,00
00174	PARACETAMOL 750MG : - Marca.: PARACETAMOL / BRASIL	COMPRIMIDO	120,000.00	0,030	3.600,00
00175	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO 4,0G + 0,5G : - Marca.: PIPE+TAZO / BRASIL	AMPOLA	1,500.00	7,580	11.370,00
00181	PROMETAZINA 50MG 2ML : - Marca.: PAMERGAN / BRASIL	AMPOLA	4,800.00	2,200	10.560,00
00192	SINVASTATINA 40MG : - Marca.: SINVASTATINA / BRASIL	COMPRIMIDO	45,300.00	0,080	3.624,00
00197	SORO GLICOSADO 5% 250ML : - Marca.: GLICOSE BEKER / BRASIL	FRASCO	6,000.00	2,460	14.760,00
00201	SORO METRONIDAZOL 500MG 100ML INJETAVEL : - Marca.: METRONIDAZOL / BRASIL	FRASCO	3,120.00	5,230	16.317,60
00203	SORO RINGER LACTADO 500ML : - Marca.: RINGER COM LACTATO /	FRASCO	3,000.00	6,440	19.320,00
00206	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 30G : - Marca.: SULFADIAZINA DE PRAT	BISNAGA	1,000.00	3,600	3.600,00
00213	SULFATO FERROSO 40MG : - Marca.: SULFERBEL / BRASIL	COMPRIMIDO	240,000.00	0,020	4.800,00
00222	AGUA P/ INJECAO 10ML : - Marca.: AGUA / BRASIL	AMPOLA	30,000.00	0,130	3.900,00
00228	AGULHA 25 x 0,70 CX 100 UND : - Marca.: BD PRECISIONGLIDE /	CAIXA	5,000.00	6,080	30.400,00
00289	FIO SUTURAS CATGUT CROMADO -1-CR 3/8 CIL.3,0CM 75C	CAIXA	300.00	89,280	26.784,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00290	M CX 24 ENVELOPES : - Marca.: CATEGUTE / BRASIL FIO SUTURAS CATGUT CROMADO -0-CR 3/8 CIL.5,0CM 75C	CAIXA	600.00	98,730	59.238,00
00292	M CX 24 ENVELOPES : - Marca.: CATEGUTE / BRASIL FIO SUTURAS CATGUT CROMADO 3-0-CR 3/8 CIL.3,0CM 75	CAIXA	200.00	101,150	20.230,00
00293	CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: CATEGUTE / BRASIL FIO SUTURA DE ALGODAO -0- CX 24 ENVELOPES : - Marc	CAIXA	18.00	46,060	829,08
00295	a.: FIO ALGODÃO / BRASIL FIO SUTURA DE ALGODAO 2-0 CX 24 ENVELOPES : - Marc	CAIXA	24.00	48,620	1.166,88
00296	a.: FIO ALGODÃO / BRASIL FIO SUTURA DE ALGODAO 3-0 CX 24 ENVELOPES : - Marc	CAIXA	36.00	46,530	1.675,08
00298	a.: FIO ALGODÃO / BRASIL FIO SUTURA DE NYLON 2 CTI3/8 CIR. TRG 3,0CM 45CM C	CAIXA	120.00	30,860	3.703,20
00328	X 24 ENVELOPES : - Marca.: FIO NYLON / BRASIL CATETER INTRAVENOSO GELCO Nº24 CX 100 UND : - Marc	CAIXA	1,800.00	47,480	85.464,00
00347	a.: INCATH / ÍNDIA LUVA ESTERIL 8,5 NAO ESTERIL : - Marca.: LUVA CIRU	PAR	2,000.00	0,840	1.680,00
00349	RGICA / BRA LUVA PROCEDIENTO PEQUENA P NAO ESTERIL CX 100 UND	CAIXA	1,000.00	9,670	9.670,00
00350	: - Marca.: LUVA DE PROCEDIMENTO LUVA PROCEDIMENTO GRANDE NAO ESTERIL CX 100 UND :	CAIXA	4,000.00	9,670	38.680,00
00371	- Marca.: LUVA DE PROCEDIMENTO SERINGA 01ML COM AGULHA CX 100 UND : - Marca.: SER	UNIDADE	2,300.00	0,150	345,00
00377	INGA COM AGULHA / SERINGA 10ML COM AGULHA CX COM 100 UND : - Marca.:	UNIDADE	2,000.00	0,210	420,00
00385	SERINGA COM AGULHA / SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 08 : - Marca.: Sonda D	UNIDADE	2,400.00	0,740	1.776,00
00606	E ASPIRAÇÃO / IMIPRAMINA 25MG : - Marca.: IMIPRA / BRASIL	COMPRIMIDO	10,000.00	0,410	4.100,00
VALOR TOTAL R\$				772.678,84	

Empresa: NORDIC COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES; C.N.P.J. nº 43.433.429/0001-85, estabelecida à R DA PRACINHA, Nº 26,, MANGAL, Tucuruí PA, representada neste ato pelo Sr(a). DAIVYSON FURTADO DA SILVA, C.P.F. nº 521.274.352-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ACICLOVIR 200MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	24,000.00	0,230	5.520,00
00007	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	3,000.00	1,100	3.300,00
00013	AMBROXOL 06MG/ML XAROPE ADULTO : - Marca.: VIDRO	VIDRO	25,000.00	2,100	52.500,00
00014	AMINOFILINA 100MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	2,000.00	0,080	160,00
00024	ARGIROL, VITELINATO DE PRATA 10% : - Marca.: FRASC	FRASCO	1,000.00	21,280	21.280,00
00028	O ATROVENT 0,250MG/ML - IPRATROPIO : - Marca.: FRASC	FRASCO	920.00	1,240	1.140,80
00034	O BEROTEC 05MG/ML FENOTEROL : - Marca.: FRASCO	FRASCO	900.00	8,440	7.596,00
00050	CETOPROFENO 50MG INTRAMUSCULAR : - Marca.: AMPOLA	AMPOLA	5,600.00	0,990	5.544,00
00060	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1G : - Marca.: AMPOLA	AMPOLA	1,500.00	3,790	5.685,00
00070	CONCERTA 54 MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	2,500.00	12,100	30.250,00
00071	DACTIL O-B : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	1,200.00	1,130	1.356,00
00072	DESLANOSIDIO 0,2MGIML : - Marca.: AMPOLA	AMPOLA	2,400.00	2,060	4.944,00
00092	DOLOSAL PETIDINA 50MG/ML 2ML : - Marca.: AMPOLA	AMPOLA	1,500.00	3,240	4.860,00
00093	DOPAMINA CLORIDRATO DE 5MG/ML 10ML : - Marca.: AMP	AMPOLA	600.00	4,400	2.640,00
00095	OLA ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/ML : - Marca.: AMPOLA	AMPOLA	1,000.00	5,790	5.790,00
00099	ERITROMICINA 500MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	42,000.00	3,790	159.180,00
00103	FUROSEMIDA 40MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	36,000.00	0,070	2.520,00
00106	GLIBENCLAMIDA 5MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	72,000.00	0,030	2.160,00
00110	HIDRALAZINA 25MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	9,000.00	0,440	3.960,00
00143	METILERGOMETRINA 0,125MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	12,000.00	7,500	90.000,00
00195	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML : - Marca.: FRASCO	FRASCO	8,000.00	4,900	39.200,00
00226	AGULHA 20 x 0,55 CX 100 UND : - Marca.: CAIXA	CAIXA	2,000.00	5,790	11.580,00
00230	AGULHA 26G x 3 1/2 CX100 UND : - Marca.: CAIXA	CAIXA	1,000.00	8,780	8.780,00
00235	ALCOOL 90% 1L : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	300.00	8,050	2.415,00
00237	ALGODAO HIDROFILO 500MG : - Marca.: ROLO	ROLO	5,000.00	7,070	35.350,00
00243	APARELHO PRESSAO DIGITAL : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	100.00	88,500	8.850,00
00247	ATADURA DE ALGODAO VENDA ORTOPETICA 10CM NAO ESTER	PACOTE	1,200.00	5,300	6.360,00
	IL : - Marca.: PACOTE				

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00251	ATADURA GESSADA TIPO CYSNE 15CM : - Marca.: UNIDAD E	UNIDADE	600.00	3,210	1.926,00
00254	BANDA MATRIZ DE ACO 5MM : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	240.00	1,790	429,60
00255	BANDA MATRIZ DE ACO 7MM : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	240.00	2,100	504,00
00264	COLAR CERVICAL DE ESPUMA G : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	200.00	8,480	1.696,00
00269	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 13L : - Marca.: UNIDAD E	UNIDADE	2,000.00	4,190	8.380,00
00274	ENVELOPE PARA AUTOCLAVEL P CX 200 UND: - Marca.: CAIXA	CAIXA	3,600.00	64,000	230.400,00
00280	SCALPE DESCARTAVEL P/ INFUSAO VENOSA Nº 27 CX 100 UND : - Marca.: CAIXA	CAIXA	450.00	25,900	11.655,00
00282	ESCOVA CERVICAL CX 100 UND : - Marca.: CAIXA	CAIXA	1,800.00	21,900	39.420,00
00284	ESPECULO VAGINAL P : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	1,000.00	0,900	900,00
00319	FRALDA GERIATRICA M - PCT 10 UND : - Marca.: PACOTE	PACOTE	600.00	8,500	5.100,00
00324	CATETER INTRAVENOSO GELCO Nº16 CX 100 UND : - Marca.: CAIXA	CAIXA	2,400.00	24,540	58.896,00
00331	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG : - Marca.: PACOTE	PACOTE	600.00	5,490	3.294,00
00337	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX 100 UND : - Marca.: CAIXA	CAIXA	200.00	14,000	2.800,00
00346	LUVA ESTERIL 8,0 NAO ESTERIL : - Marca.: PAR	PAR	4,000.00	0,790	3.160,00
00355	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL CX 100 UND : - Marca.: CAIXA	CAIXA	4,800.00	6,250	30.000,00
00365	PASTA PROF LATICA : - Marca.: TABLETE	TABLETE	360.00	8,070	2.905,20
00372	SERINGA 01ML SEM AGULHA CX 100 UND : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	1,500.00	0,150	225,00
00373	SERINGA 03ML COM AGULHA CX 100 UND : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	2,300.00	0,200	460,00
00388	SONDA DE FOLEY Nº 14 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	240.00	2,700	648,00
00422	ADESIVO PRIME E BOND : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60.00	21,650	1.299,00
00423	ÁGUA DESTILADA P/ AUTOCLAVE GALÕES 5 LITROS : - Marca.: FRASCO	FRASCO	60.00	10,220	613,20
00429	ALVEOLO TOMO : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	15.00	94,000	1.410,00
00432	ANESTÉSICOS PRILOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR (FELIPRESSINA) C/50 UND : - Marca.: CAIXA	CAIXA	60.00	107,820	6.469,20
00435	BABADOR DESCARTÁVEIS PCT C/100 UND : - Marca.: CAIXA	CAIXA	90.00	15,670	1.410,30
00439	BROCAS ESFÉRICAS 1013 HASTE LONGA : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60.00	4,110	246,60
00440	BROCAS ESFÉRICAS 1014 HASTE LONGA : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60.00	4,110	246,60
00441	BROCAS ESFÉRICAS 1015 HASTE LONGA : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60.00	9,350	561,00
00442	BROCAS TRONCA CÔNICAS (PONTA DIAMANTADA) : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60.00	26,950	1.617,00
00443	CAIXA METÁLICA PERFURADA (GRANDES) CX : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	15.00	436,000	6.540,00
00451	ESCOVINHAS DE ROBSON : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	150.00	1,740	261,00
00452	ESPATULAS DE RESINA : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	50.00	81,990	4.099,50
00457	FIXADOR ODONTOLÓGICO 475ML : - Marca.: PACOTE	PACOTE	10.00	23,420	234,20
00458	FLÚOR EM GEL - FRASCO C/200 ML : - Marca.: FRASCO	FRASCO	45.00	7,550	339,75
00459	FÓRCEPS Nº 01 : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	24.00	94,950	2.278,80
00464	FÓRCEPS Nº 18 L : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	24.00	92,900	2.229,60
00465	FÓRCEPS Nº 18 R : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	24.00	92,900	2.229,60
00472	KIT ACADEMICO (CANETA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO) : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	6.00	2.060,000	12.360,00
00480	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/12 FLS : - Marca.: CAIXA	CAIXA	60.00	2,640	158,40
00481	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100 MM : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60.00	49,220	2.953,20
00485	PELÍCULAS DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL ODONTOLÓGICA 3x4CM CX C/150 : - Marca.: CAIXA	CAIXA	10.00	2,750	27,50
00487	PORTA AGULHA MAYO HEGAR : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	40.00	31,700	1.268,00
00490	RESINAS A3 C/4 GRAMAS : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60.00	19,000	1.140,00
00491	RESINAS A3,5 C/4 GRAMAS : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60.00	19,000	1.140,00
00500	TESOURA IRIS : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	40.00	21,900	876,00
00503	VITRO FIL LC : - Marca.: FRASCO	FRASCO	10.00	166,950	1.669,50
00504	ACIDO ALFA LIPOICO 300MG : - Marca.: CAIXA	CAIXA	15.00	140,000	2.100,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00507	ANNITA 20MG/ML SUSPENSÃO 45ML SUSPENSÃO : - Marca. : UNIDADE	UNIDADE	1,200.00	26,170	31.404,00
00529	MISOPROSTOL 200MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	10.00	84,720	847,20
00530	NIMERGIN 100MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	10.00	13,990	139,90
00536	OSCAL 500MG COM 60 COMPRIMIDOS : - Marca.: CAIXA	CAIXA	10.00	133,670	1.336,70
00537	PANTOPRAZOL SODICO 20MG 28 COMP : - Marca.: CAIXA	CAIXA	20.00	54,750	1.095,00
00539	PROCTYL POMADA COM 30G - 10 APLICADORES : - Marca. : BISNAGA	BISNAGA	6.00	127,900	767,40
00541	RINOSORO 0,9% : - Marca.: FRASCO	FRASCO	6.00	79,000	474,00
00542	RISEDRONATO DE SODIO 35MG : - Marca.: CAIXA	CAIXA	15.00	149,000	2.235,00
00545	TERBINAFINA 250MG : - Marca.: CAIXA	CAIXA	12.00	162,600	1.951,20
00550	ANNITA 500 MG C/ 6 COMP: - Marca.: CAIXA	CAIXA	2,800.00	64,100	179.480,00
00556	KALIST 2MG COM 28 COMPRIMIDOS: - Marca.: CAIXA	CAIXA	10.00	82,000	820,00
00557	MELOXICAM 15MG + CICLOBENZAPRIMA 5MG + AMITRIPILIN A 20 MG 30 COMP: - Marca.: CAIXA	CAIXA	24.00	28,900	693,60
00565	TORAGESIC SL 10MG COM 10 COMPRIMIDOS: - Marca.: CAIXA	CAIXA	10.00	48,500	485,00
00567	ACIDO VALPROICO 50MG/ML (SUSP - LÍQUIDO) : - Marca. : FRASCO	FRASCO	1,000.00	6,000	6.000,00
00568	ACIDO VALPROICO 250MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	15,000.00	0,550	8.250,00
00570	ALPRAZOLAN 1MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	1,000.00	0,200	200,00
00571	AMITRIPILIMA 25MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	15,000.00	0,060	900,00
00577	CLONAZEPAM 0,5MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	9,000.00	0,090	810,00
00580	DIAZEPAM 10MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,090	450,00
00582	DIAZEPAM 5MG INJ : - Marca.: AMPOLA	AMPOLA	1,000.00	0,090	90,00
00585	FENOBARBITAL 40 MG : - Marca.: FRASCO	FRASCO	1,000.00	3,800	3.800,00
00588	HALDOL DECANOATO 50MG/ML (INJETÁVEL) : - Marca.: AMPOLA	AMPOLA	800.00	3,320	2.656,00
00589	HALOPERIDOL 1MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,170	850,00
00594	PACO (CODEINA + PARACETAMOL) : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	600.00	0,890	534,00
00596	REVANGE (TRAMADOL + PARACETAMOL) : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	600.00	2,790	1.674,00
00598	RISPERIDONA 1MG/ML (LÍQUIDO) : - Marca.: FRASCO	FRASCO	1,000.00	9,900	9.900,00
00601	RITALINA 10MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	4,000.00	1,550	6.200,00
00603	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	200.00	5,900	1.180,00
00604	CLORPROMAZINA 25MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	10,000.00	0,180	1.800,00
00605	CLORPROMAZINA 100MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,330	1.650,00
00607	MELLERIL 100MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	1,000.00	2,200	2.200,00
00608	MELLERIL 50MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	1,000.00	1,850	1.850,00
00610	OLANZAPINA 10MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	10,000.00	0,490	4.900,00
00612	SERTRALINA 25MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	5,000.00	1,000	5.000,00
00613	SERTRALINA 50MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,160	800,00
00619	ALBUMINA 500ML : - Marca.: KIT	KIT	15.00	118,950	1.784,25
00622	ALFA AMILASE 100ML : - Marca.: KIT	KIT	15.00	828,000	12.420,00
00628	BLOD STOP (ADESIVOS) 500 UND : - Marca.: CAIXA	CAIXA	24.00	15,750	378,00
00631	CREATINA QUINASE CK MB 100ML : - Marca.: KIT	KIT	12.00	79,500	954,00
00635	CREATININA 500ML : - Marca.: KIT	KIT	25.00	289,000	7.225,00
00636	CRONÔMETROS DIGITAL : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	5.00	74,000	370,00
00641	ESTANTE P/TUBOS : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	12.00	50,200	602,40
00645	FUCCINA P/ GRAN : - Marca.: LITRO	LITRO	60.00	31,000	1.860,00
00650	HDL COLESTEROL 400ML : - Marca.: KIT	KIT	30.00	512,000	15.360,00
00655	IMUNO HBSAG (TESTE RÁPIDO) : - Marca.: KIT	KIT	36.00	38,000	1.368,00
00659	IMUNO HCV (TESTE RÁPIDO) : - Marca.: KIT	KIT	12.00	33,590	403,08
00660	LÂMINAS BORDA LISA CX C/ 50 : - Marca.: CAIXA	CAIXA	100.00	6,970	697,00
00661	LÂMINULAS 20X20 CX C/ 1000 : - Marca.: CAIXA	CAIXA	12.00	3,900	46,80
00673	PAPEL FILTRO PEQUENO : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	12,000.00	9,990	119.880,00
00675	PINÇA DE KELLI (BICO CURVO) : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	5.00	37,450	187,25
00676	PIPETAS DE VIDRO 10 ML : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	180.00	9,950	1.791,00
00680	PONTEIRAS 200 MICROLITROS : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	6,000.00	0,087	522,00
00683	PROVETA 50 ML : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	2.00	21,400	42,80
00688	TESTE RAPIDO DE DENGUE CX/ 50 UNIDADES : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	1,500.00	283,990	425.985,00
00690	TRIGLICERÍDIOS 250ML : - Marca.: KIT	KIT	30.00	21,500	645,00
00691	TUBOS COM CITRADO DE SÓDIO 3,8% 4ML : - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	1,200.00	0,600	720,00
00696	URRÉIA 250ML : - Marca.: KIT	KIT	25.00	217,000	5.425,00
00704	NEO SPOON PÓ 400 GR : - Marca.: LITRO	LITRO	60.00	257,000	15.420,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00705 PURAMINO PÓ 400 GR : - Marca.: LITRO LITRO 60.00 409,000 24.540,00

VALOR TOTAL R\$ 1.903.547,13

Empresa: APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES; C.N.P.J. nº 34.558.660/0001-04, estabelecida à Q 503 NORTE AVENIDA LO 14, S/N, LOTE 31 SALA 01, PLANO DIRETOR N, Palmas TO, representada neste ato pelo Sr(a). JOÃOZINHO PEREIRA MENDANHA, C.P.F. nº 850.196.401-82.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00214	SWAB ALGINATO PCT 100 UND : - Marca.: LABOR IMPORT	PACOTE	900.00	28,999	26.099,10
00219	VITAMINA K 10MG/ML : - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	3,000.00	2,599	7.797,00
00267	CONJUNTO AUXILAR PAPANICOLAOU : - Marca.: CRAL PAL ST	PACOTE	1,500.00	3,460	5.190,00
00286	ESPECULO VAGINAL G : - Marca.: KOLPLAST	UNIDADE	1,500.00	1,260	1.890,00
00287	ESPELHO CLINICO COMPLETO : - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	200.00	13,490	2.698,00
00291	FIO SUTURAS CATGUT CROMADO 2-0-CR 3/8 CIL.3,0CM 75 CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	200.00	101,140	20.228,00
00302	FIO DE SULTURA ODONTOLOGICO 3.0 CTI3/8 CIR. TRG 3, 0CM 45CM CX 24 ENVELOPES : - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	480.00	44,550	21.384,00
00317	FORMOCRESOL 10ML : - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	120.00	7,700	924,00
00387	SONDA DE FOLEY Nº 12 : - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	2,000.00	2,640	5.280,00
00394	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06 : - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	1,000.00	0,640	640,00
00395	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 : - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	1,000.00	0,069	69,00
00396	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 : - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	1,000.00	0,690	690,00
00456	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 C/24 UND : - Marca.: TECHNO FIO	CAIXA	60.00	65,990	3.959,40
00461	FÓRCEPS Nº 151 : - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	24.00	94,930	2.278,32
00462	FÓRCEPS Nº 16 : - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	24.00	93,000	2.232,00
00466	FÓRCEPS Nº 45 : - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	24.00	94,990	2.279,76
00469	HEMOSTESIM FRASCO C/10 ML : - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	15.00	16,140	242,10
00476	MATRIZ DE AÇO Nº 07 (BANDA) : - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	60.00	3,200	192,00
00573	CARBAMAZEPINA 400MG : - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	45,000.00	0,599	26.955,00
				VALOR TOTAL R\$	131.027,68

Empresa: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA; C.N.P.J. nº 11.187.037/0001-97, estabelecida à R ANACLETO PAULINO DA SILVA, S/N, LT 14, PORTAL DO SOL, Augustinópolis TO, representada neste ato pelo Sr(a). CIRO SARAFIM DE SANTANA, C.P.F. nº 335.993.431-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00047	CETOCONAZOL 200MG : - Marca.: COMPRIMI	COMPRIMIDO	30,000.00	0,359	10.770,00
00427	ALGODÃO EM ROLETES- PCT C/24 GRAMAS : - Marca.: PACOTE	PACOTE	120.00	3,380	405,60
00562	RETEMIC 5MG 60 COPM: - Marca.: CAIXA	CAIXA	10.00	77,100	771,00
				VALOR TOTAL R\$	11.946,60

Empresa: HM CIRURGICA LTDA; C.N.P.J. nº 30.981.531/0001-73, estabelecida à Q ACSO 90 ALAMEDA 11, S/N, QUADRAINTERNA 03 LOTE05, PLANO DIRETOR S, Palmas TO, representada neste ato pelo Sr(a). RAFAELA SANTOS GREGÓRIO, C.P.F. nº 336.604.448-98.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00094	EFORTIL 10MG/ML 1ML : - Marca.: EFORTIL 10MG/ML 1M L	AMPOLA	3,600.00	1,630	5.868,00
00405	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 : - Marca.: SONDA N ASOGASTRICA L	UNIDADE	1,000.00	1,240	1.240,00
00477	MICROBUSH /100 UND : - Marca.: MICROBUSH /100 UND :	CAIXA	60.00	13,820	829,20
00549	DYCAL-BASE + CATALISADOR : - Marca.: DYCAL-BASE + CATALIS	UNIDADE	120.00	27,760	3.331,20
00694	TUBOS P/ HEMATOLOGIA À VACUO 4ML : - Marca.: TUBOS P/ HEMATOLOGIA	UNIDADE	10,800.00	0,510	5.508,00
				VALOR TOTAL R\$	16.776,40



3. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao (s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

- 5.7.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 5.7.2.** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.7.3.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.7.4.** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

- 5.9.1.** Por razão de interesse público; ou
- 5.9.2.** A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (tres) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 01 de Fevereiro de 2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 12.884.091/0001-54
CONTRATANTE

GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - EPP
C.N.P.J. nº 10.495.738/0001-20
CONTRATADO

POLYMEDH. EIRELI
C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



CONTRATADO

PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI
C.N.P.J. nº 30.571.825/0001-27
CONTRATADO

CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
C.N.P.J. nº 05.003.408/0001-30
CONTRATADO

NORDIC COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
C.N.P.J. nº 43.433.429/0001-85
CONTRATADO

APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
C.N.P.J. nº 34.558.660/0001-04
CONTRATADO

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA
C.N.P.J. nº 11.187.037/0001-97
CONTRATADO

HM CIRURGICA LTDA
C.N.P.J. nº 30.981.531/0001-73
CONTRATADO